PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitschek, s/n — CEP 35420-000 — Minas Gerais
(31) 3557-9003

Ofiício nº 335/2021/SEGOV

Mariana, 21 de setembro de 2021,

À Sua Excelência o Senhor "d Watilalia
Ronaldo Alves Bento Prri ' ES
Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana o

dLlsà selíaa

Assunto; Requerimento nº 199/2021 - ' j*y o ”

mee

Excelentissimo Senhor Presidente:

O objetivo da Secretaria de Governo e Relações Institucionais é de sempre
garantir a interlocução eficiente e ágil com a administração pública municipal,

Entretanto, deve ser ressaltado que a atribuição é sempre de direcionamento e
encaminhamentos das demandas apresentadas para respostas, atendimentos e ou
soluções do que for apresentado/requerido às devidas secretarias e seus respectivos
secretários, visto que, inexiste subordinação e hierarquia entre os secretários, ao
contrário, reina a independência na medidá em que, cada secretário é ordenador de
despesas da sua própria secretaria, portanto, responsável objetivamente por seus atos.

Repiso, inexistindo, qualquer intervenção da Secretaria de Governo nas decisões
de cada secretário.

Sendo assim, ao receber o que foi demandado será imediatamente direcionado
aos departamentos competentes, dando ciência e requerendo respostas e ou informações
o quanto antes para encaminhá-las e responder ao requerente/solicitante,

Cabe ressaltar que os prazos fixados para respostas aos entes solicitantes, devem
ser, de acordo com a legislação pátria, respeitados.

Em resposta ao requerido à Prefeitura de Mariana, objetivando obter
informações na Secretaria Municipal de Administração, encaminho a reposta
apresentada através do Ofício nº 86/2021, em anexo.

Cordialmente apresento votos de estima, permanecendo á disposição para o. quê
for necessário.

Atenciosamente,

Edvaldo Sahtads de Andrade

Secretário M Governo

Câmara Municipal de Mariana -

G_'?binete do Vereador Manoel Douglas Soares Ol
iveira

E—maii:g-ab'lnetevereadorpreto©gmai!..com-

Requerimento Nº

Exmo. Sr.

Vereador Ronaldo Alves Bento ”

Presidente da Câmara Municipal de Mariana Em Exercício.

Dileto Plenário, —

O Vereador Manoel. Douglas Spares de Oliveira nos termos
 do art. 163 do

Regimento Interno, conjugado com o 8 2º do art. 50 da Constitui
ção Federal que,

ouvido o Plenário, requeiro que seja encaminhado ao Chef
e do Poder Executivo,

para que mande as seguintes informações sobre a empre
sa Aliança:

Nome de todos os funcionários que foram contrata
dos, e em quais

funções eles foram admitidos, do dia 01/01/2021 até a prese
nte data.

» Enviarfolha de ponto.

e Cópiado cóntrato do município com a empresa.

e Enviartodo processo licitatório.

Valor monetário do -repasse nio mês de janeiro até ag
osto 2021. Favor

enviar os valores dos rapasses separadamente,
com referência dos

serviços prestados em cada mês.

Enviar todos os documentos que justifique cad
a medição, separado

por empenho pago a empresa.

Justificativa: CÂMARA MUNICIPAL DE MÁRIANA
EE < eem APROVAB% POR UNANIMIDADE
. M 109 ja02]

AA PIEIA ? *
Presidente Secretário

O requerimento se faz necessário a caráter de informação uma
 vez que aà

empresa possm um grande dgrau de importância no que diz respeito a

contratação de pessoas em nosso município.

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e o: pronto atendimento

por parte do Poder Executivo,

Mariana, 30 de agosto de 2021.

_&%ZQ/(—& a

Manoel.Douglas Soárés Oliveira

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA

APROVADO POR UNANIMIDADE

M 10 ;sêc,cu

residente %c?—ãtári%;- '